2023年４月 28日
各 位

会 社 名  共同印刷株式会社

代表者名  代表取締役社長 藤森 康彰

（コード番号 7914 東証プライム）

問合せ先  取締役専務執行役員 渡邉 秀典

（TEL. 03-3817-2101）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年 5月 13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

●業績予想の修正について

 2023年３月期の連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 96,000 1,100 1,600 850 106.97

今回修正予想(Ｂ) 93,000 770 1,280 1,250 158.93

増減額(Ｂ-Ａ) △3,000 △330 △320 400

増減率(％) △3.1 △30.0 △20.0 47.1

[ご参考]前期実績
88,416 756 1,298 683 83.70

(2022年 3月期)

修正の理由

売上高については、乗車券類やチューブなど一部当初の需要予測から乖離した製品もありましたが、

全体では市況の回復もあり、価格転嫁による増収等を含めると、前期を上回り当初予想に近い水準とな

る見込みです。

利益については、エネルギー価格が想定以上に上昇したことや、材料費高騰に対する価格転嫁が一部

遅れたこともあり、当初予想には及ばない見込みです。ただし、親会社株主に帰属する当期純利益につ

いては、日本年金機構からの損害賠償に関する特別損失はあったものの、投資有価証券の売却益や退職

給付制度改定に伴う特別利益の影響が大きく、当初予想、前期実績とも上回る見込みです。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は今後のさま

ざまな要因により、これらの予想数値とは異なる可能性がございます。

以 上